
1 
 

 

Българска народна банка 

№ ………………………… 
 
 
 
Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

за прекратяване на обществена поръчка  

На основание чл. 82, ал. 4, т. 5 от Закона за обществените поръчки (ЗОП), във връзка 

с чл. 108, т. 1 от ЗОП, във връзка с чл. 109 от ЗОП, във връзка с чл. 106, ал. 6, във връзка с 

чл. 22, ал. 1, т. 6 от ЗОП, Снежанка Деянова - главен секретар на Българската народна банка 

(БНБ), в качеството на упълномощено лице по чл. 7, ал. 1 от ЗОП, назначена със 

Заповед № БНБ-15058/2.02.2021 г. на Управителя на БНБ, и предвид резултатите, отразени 

в утвърден на 1.08.2022 г. Доклад и Протокол от същата дата, от работата на комисия, 

назначена със Заповед № БНБ-80576/26.07.2022  г. на главния секретар на БНБ със задача 

да разгледа и класира постъпилата оферта по степен на съответствие с предварително 

обявените условия в обществената поръчка във връзка с Искане за допълване на 

оферта № БНБ-77334/18.07.2022 г., отправено въз основа на сключено Рамково 

споразумение № БНБ-100945/16.09.2019 г. (Рамково споразумение) с предмет: 

„Абонаментно обслужване и функционално развитие на Информационната система на 

Регистъра на банковите сметки и сейфове (РБСС) в БНБ“, открита с Решение № БНБ-70884 

от 1.07.2019  г. 

I. ОТСТРАНЯВАМ от участие в обществената поръчка участника 

„ЕМПИРИУ“ ЕАД на основание чл. 107,  т. 2, буква "а" от ЗОП, тъй като предоставеното 

от участника „ЕМПИРИУ“ ЕАД Приложение № 1 – „Описание на услугите, организация и 

методология за извършване на дейностите за „Проектиране, разработка и внедряване на 

подобрения, изменения и допълнения на информационна система на Регистъра на 

банковите сметки и сейфове в БНБ“ към Техническото предложение, съдържащо се в 

офертата с вх. № БНБ-80489/25.07.2022 г. не съответства напълно на условията и 

изискванията на Техническата спецификация за изпълнение на поръчката, а именно -  

констатирано е, че обхватът на дейностите, описани в т. т. 4.4., т. 6.5.2.2, т. 7.3, т. 8.6.2.1 и 

БНБ-82989/01.08.2022 



2 
 

т. 14 от Приложение № 1 към Техническото предложение, предоставени от участника 

„ЕМПИРИУ“ ЕАД не съответстват на изискванията на възложителя, посочени в 

„Техническата спецификация за проектиране, разработка и внедряване на подобрения, 

изменения и допълнения на информационна система на Регистъра на банковите сметки и 

сейфове в БНБ“, неразделна част от Искането за допълване на офертата с 

№ БНБ-77334/18.07.2022 г.   
В т. 4.4. „Резервиране на реалната среда“ от Приложение № 1 във втория абзац е 

записано „….. на основния сървър се стартира з(ап4 Бу виртуална машина….“. За 

комисията не става ясно вида/наименованието на цитираното устройство „з(ап4 Бу“. 

В т. 6.5.2.2. „Комуникационна схема“ от Приложение № 1 в схемата за комуникация 

между екипите е посочен екип „Експерти от Банков надзор“, което не е в съответствие с 

изискванията на възложителя, посочени в Техническата спецификация, неразделна част от 

Искането за допълване на офертата. Констатирано е, че посоченият екип за комуникация не 

е относим към предмета на поръчката: „Проектиране, разработка и внедряване на 

подобрения, изменения и допълнения на информационна система на Регистъра на 

банковите сметки и сейфове в БНБ“. 

В т. 7.3. „Анализ на изискванията“ от Приложение № 1 са описани „…изисквания 

към СОПС...“ – Информационна система за събиране и обработка на информация и отчети 

по Закона за платежните услуги и платежните системи в БНБ, което не е в съответствие с 

изискванията на възложителя, посочени в Техническата спецификация, неразделна част от 

Искането за допълване на офертата. Комисията констатира, че посочените изисквания не са 

относими към РБСС - Регистъра на банковите сметки и сейфове в БНБ, предмет на 

поръчката. 

В т. 8.6.2.1. „Подход“ от Приложение № 1 е посочена препратка към т. „Error. 

Reference source not found.“ на същия документ. Констатирано е, че посочената препратка 

не е коректна, от което не става ясен подходът, който ще се прилага за останалите дейности 

по осигуряване на качеството.  

В т. 14. „Срок“ от Приложение № 1 е посочен срок на изпълнение на договора до 

„…7 (шест) месеца…“. Констатирано е несъответствие между цифреното и буквеното 

изписване на срока за изпълнение. 

II. ПРЕКРАТЯВАМ обществената поръчка за сключване на договор за 

проектиране, разработка и внедряване на подобрения, изменения и допълнения на 

информационна система на Регистъра на банковите сметки и сейфове в БНБ въз основа на 

сключено Рамково споразумение  № БНБ-100945/16.09.2019 г. с предмет: „Абонаментно 

обслужване и функционално развитие на Информационната система на Регистъра на 

банковите сметки и сейфове (РБСС) в БНБ“, на основание чл. 110, ал. 1, т. 2 от ЗОП, във 



3 

връзка с чл. 107, т. 2, буква „а“ от ЗОП, тъй като офертата на участника „ЕМПИРИУ“  ЕАД, 

не отговаря на предварително обявените условията за изпълнение на поръчката. 

 

III. На основание чл. 43, ал. 1 от ЗОП, настоящото решение да се изпрати до 

участника в 3-дневен (тридневен) срок от издаването му. 

 

IV. На основание чл. 42, ал 2, т. 1 и т. 4 от ЗОП настоящото решение да се публикува 

в профила на купувача в преписката на обществената поръчка, заедно с протокола и 

доклада от работата на комисията при условията на чл. 24, ал. 1, т. 1 и 5 от Правилника за 

прилагане на Закона за обществените поръчки, на следния интернет адрес:  

https://bnb.bg/AboutUs/AUPublicProcurements/AUPPList/PP_01224-2019-0019_BG 

 

V. Съгласно чл. 197, ал. 1, т. 7, б. „д“ от ЗОП, настоящото решение може да се 

обжалва пред Комисията за защита на конкуренцията, в 10-дневен срок от получаването 

му. 

 

VI. Копие от настоящото решение да се връчи на компетентните длъжностни лица 

за сведение и изпълнение. 

 

 

 

 

 

СНЕЖАНКА ДЕЯНОВА 

ГЛАВЕН СЕКРЕТАР 

 
 

Digitally signed by Snezhanka 
 Deyanova 

Date: 2022.08.01 15:41:04 +03'00'

KapkaB
Callout
Заличаванията на информация в документа са на основание чл.37 от ЗОП във вр. с чл.4, ал.1 от Общ регламент за защита на данните.




